

SAATEKS.

Omavalitsus on ainuke otsene orgaan, mille kaudu kohalikud kodanikud korraldavad ise oma elu. Selle mõte pole aga laiadele hulka- dele sedavõrd selge, et tuntaks küllaldast huvi omaküsimuste vastu. Et seda selgitada ja tõsta väärilist huvi, on vaja anda ülevaateid oma- valitsuse tegevusest.

Tartu linnavalitsus andis välja 1927. aastal koguteose „Tartu“, mis on üldine, fundamentaalne teos ja annab ülevaate Tartu linnast kui tervikust. Koguteos sisaldab enam üldandmeid, mitte nii palju tege- vuse kirjeldust, ning pääle koguteose ilmumist ei ole avaldatud kokku- võtlikke andmeid ega ülevaateid Tartu kohta.

Linnavalitsus, jälgides ülal rõhutatud sihti, otsustas hakata aval- dama väljaandeid, milles jatkuks koguteosega alustatud linnaelu käsit- lemine ja antaks ülevaateid linnavalitsuse tegevusest. Linnavalitsuse tegevuse ülevaate sihti võib piiritella kahes suunas: kodanikkonna ja linnavalitsuse huvides. Esimesele peab ta olema tema poolt valitud omavalitsuse orgaanide tegevuse peegliks, selle tegevuse põhimõtete ja sihtide, põhjuste ja mõjurite selgitajaks. Omavalitsustegelasele peab ta olema alusmaterjali allikaks alatiselt arenevate tegevusalade lähemate ülesannete kindlaksmääramisel ning õiendusandmete koguks igapäevasel tarvitamisel.

Kuna aga tähtsamad ning laiemaid hulki huvitavad alad, nagu linna planeerimine, ehitusplaani teostamine, linna ettevõtete asutamine, sisse- seadmine ja arendamine, tähtsamad hääkorra seaded jne. nõuavad oma teostamiseks mitmeid aastaid, siis nende arenemise mõistmiseks on vaja vaadelda neid rea aastate ulatuses. Seepärast kannataks iga- aastane tegevuse ülevaate katkendlikkuse all ja leiaks väljaspool kitsast omavalitsustegelaste ringkonda vähe huvi, Uusi statistilisi kokku- võtteid peab avaldama aga võimalikult lühikeste perioodide järel. Linnavalitsus seepärast otsustas anda tegevuse ülevaate välja küll iga aasta, selles käsitella aga laiemas ulatuses ainult ühte või kahte tege- vusala, andes kõigekülgse ülevaate kirjeldatavast alast ja linnavalitsuse tegevusest tähendatud alal ühes motiividega. Ülevaatlikum käsitlus toetuks rea aastate statistilisile andmeile, sisaldaks võrdlusandmeid teistelt linnadelt, esitaks teadlaste väiteid ja arvamusi ning oleks sel- gitatud graafikute ja illustratsioonidega. Teised, ülejäänud alad leiaksid selle kõrval valgustust minimaalse teksti ning rohkete arvude abil. Järgmisil aastail leiaksid käsitlemist sel kujul järjekorras kõik alad, kusjuures perioodiks võiks olla kahe- või kolmekordne linna- volikogu volituste kestus.